Press Release

報道各社 御中

令和７年６月２６日

与 謝 野 町

1/1

与謝野町消防団町長査閲を開催します

～ 消防団員が日ごろの訓練成果を披露 ～

与謝野町消防団では、消防団員の職務遂行に必要な訓練や、その他諸般の状況を消

防管理者である町長が点検するとともに、地域の皆様にその訓練の成果を披露し、団

員の知識、技能の向上を図ることを目的に、町長査閲を開催しますのでお知らせしま

す。各分団では、大会当日に素晴らしい訓練成果を披露するため、５月上旬から熱心

に訓練に取り組んでいます。

１．日時

令和７年７月６日（日）午前８時～

※ 少雨決行

※ 荒天時は７月１３日（日）に延期

２．実施場所

野田川グラウンド

３．実施内容

機械器具点検、各個訓練、小隊訓練、中隊訓練、操法訓練、火災想定訓練 など

４．出席者

山添町長

与謝野町消防団本部、各分団（第１～１０分団）、ひまわりふれ愛隊

５．来賓

京都府丹後広域振興局長、京都府議会議員、与謝野町議会議員 ほか

６．その他

当日の次第を添付していますので、併せてご覧ください。

問い合わせ先

総務課 防災危機管理対策室

担当：田中

電話：０７７２‐４３‐９０１１